
Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение 
«Чернокозовская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

01.02.2020 г. №111
О приеме заявлений в 1 класс на 2020-2021 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЭ "Об 
образовании в Российской Федерации" приказом Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 15.02.2012 года №107 «Об утверждении 
порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения», приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 4 июля 2012 
года №521 «О внесении изменений в Порядок приема граждан в 
общеобразовательные учреждения, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 15 февраля 2012 года №107», 
Положением о правилах приема обучающихся в муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Чернокозовская средняя 
общеобразовательная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием документов в 1 класс на 2020-2021 учебный год 
с 1 марта 2020г.;

завершить прием документов не позднее 31 июля для детей, закрепленных на 
территории;
для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, прием 
заявлений прекратить 1 сентября текущего года.

2. Назначить ответственными лицами за прием документов при 
поступлении в учреждение Шамсудинову А. А., заместителя 
директора по УВР, Астамирову М. М., делопроизводителя, 
возложив на них ответственность за ведение учета и регистрацию 
документов детей, поступающих в 1 класс.

3. Прием документов осуществлять ежедневно в 9.00 до 15.00

4. Зачисление производить в течение 7 дней с момента подачи 
документов приказом директора школы.

5. При приеме заявления требовать предоставления от родителей 
(будущих первоклассников, являющихся гражданами Российской 
Федерации) документы:

-документ, удостоверяющий личность родителя



-оригинал свидетельства о рождении ребенка и ксерокопию указанного 
документа

-оригинал свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства 

-медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка и иные документы.

6. Размещать списки зачисленных в ОУ будущих первоклассников для 
ознакомления родителей на сайте школы.
30 апреля 2020г. произвести формирование предварительных списков 
будущих 1-х классов.

7. Окончательные (скорректированные) списки обучающихся 1 класса 
утвердить 31 августа 2020г. приказом директора школы.

8.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

teea


